PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

(сорок первая сессия)

12 ноября 2020 года

        № 419
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 24.06.2009 № 552 «Об учреждении Доски почёта города Бердска»
В целях совершенствования порядка отбора кандидатов на Доску почета города Бердска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Бердска                                                                от 24.06.2009  № 552 «Об учреждении Доски почёта города Бердска», следующие изменения:
1) раздел 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2. Структура и содержание Доски почета

2.1. На Доску почета заносится следующая информация:

1) фамилии, имена, отчества (при наличии) Героев России и СССР, Почетных граждан города Бердска, размещенных на стойках Доски почета;

2) полное наименование организаций, творческих коллективов, фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, краткая характеристика и фотография коллектива;

3) фамилия, имя, отчество (при наличии) отдельных граждан, должность, краткая характеристика, фотография.»;

2) раздел 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок выдвижения кандидатов на Доску почета

3.1. Выдвижение кандидатов на Доску почета проводится ежегодно по представлению в комиссию по рассмотрению кандидатур на Доску почета города Бердска до 20 июля следующих документов:

1) обращение организаций, предприятий, учреждений, трудовых коллективов и граждан о выдвижении кандидатов на Доску почета с изложением оснований для занесения;

2) представление к выдвижению на Доску почета (приложения № 1, 2 к положению о Доске почёта города Бердска);
3) согласие на обработку персональных данных (приложение № 3 к положению о Доске почёта города Бердска);
4) копии документов о наградах и поощрениях.

3.2. Организация сбора и подготовка документов по выдвигаемым кандидатам на Доску почета возлагается на заместителей главы администрации города Бердска по курируемым направлениям.»;

3) пункт 5.3 раздела 5 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«5.3. Трудовым коллективам и гражданам, занесенным на Доску почета, выдается свидетельство установленного образца в торжественной обстановке в рамках мероприятий, посвященных празднованию Дня города.».
4) дополнить раздел 5 приложения № 1 пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5 Изготовление фотографий и оформление Доски почета возлагается на муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры г. Бердска.».
2. Опубликовать решение в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законности, правопорядку, местному самоуправлению, работе с общественными организациями и СМИ.
И.о. Главы города Бердска

Председатель Совета депутатов

_______________ /В.Н. Захаров

_______________ /В.А.Голубев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о Доске почета города Бердска
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к выдвижению на Доску почета города Бердска
(для граждан Российской Федерации)
1. Фамилия имя, отчество ___________________________________________________________
2. Место работы, должность  ________________________________________________________
                       (наименование организации с указанием организационно-правовой формы и должности) _________________________________________________________________________________

3. Номер телефона_________________________________________________________________

4. Пол ________________        5. Дата рождения ____________________________

                                                                                                 (число, месяц, год)

6. Образование ___________________________________________________________________
   (наименование образовательного учреждения, год окончания, специальность и квалификация по образованию)

________________________________________________________________________________________________

7. Ученая степень, ученое звание ________________________________________

8. Какими государственными, ведомственными, наградами субъекта Российской Федерации награжден(а), даты награждений и за что награжден (а)____________

____________________________________________________________________

9. Наличие поощрений органов государственной власти, государственных органов Новосибирской области, органов местного самоуправления Новосибирской области, даты награждений и за что награжден(а)_____________

_____________________________________________________________________

10. Общий трудовой стаж ____________ 11. Стаж работы в организации ____________________
12. Характеристика кандидата с указанием конкретных заслуг и достигнутых успехов
 __________________________________________________________________________________
13. Согласие на обработку персональных данных __________________ получено

                                                                                      (ФИО награждаемого)

Достоверность сведений, указанных в представлении, подтверждаю:

Руководитель

____________________________________     __________________________________

                  (наименование должности)                                                       (фамилия, инициалы)

МП
(при наличии)

«____» _____________ 20___ г.                           __________________________________

                                                                                                              (подпись)
_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о Доске почета города Бердска
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к выдвижению на Доску почета города Бердска
 (для коллектива)

1. Полное           наименование организации ________________________________
2. Дата создания _______________________________________________________
3. Характеристика        профиля деятельности ______________________________

_____________________________________________________________________
4. Какими государственными, ведомственными, наградами субъекта Российской Федерации награжден и даты награждений ________________________________

5. Наличие поощрений органов государственной власти, государственных органов Новосибирской области, органов местного самоуправления Новосибирской области ________________________________________________________________

__________________________________________________________________
6. Характеристика с указанием основных достижений трудового коллектива _____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Руководитель

____________________________________     __________________________________

                  (наименование должности)                                                       (фамилия, инициалы)

МП
(при наличии)

«____» _____________ 20___ г.                           __________________________________

                                                                                                              (подпись)
_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о Доске почета города Бердска
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный по адресу: __________________________________________,

паспорт серия ______ номер______ выдан «_____» _______________ ______г.                                       _____________________________________________________________________,

(наименование органа выдавшего документ)

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе даю согласие оператору – администрации города Бердска   на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

А именно:

1) анкетные и биографические данные;

2) паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность и гражданство, включая серию, номер, дату выдачи, наименование органа, выдавшего документ;

3) сведения об образовании, квалификации и о наличии специальных знаний или специальной подготовки, о повышении квалификации и профессиональной переподготовке, об ученой степени, включая название учебного заведения, серию, номер, дату выдачи документа об окончании образовательного учреждения, дату начала и завершения обучения;

4) сведения о трудовой деятельности, опыте работы, занимаемой должности, трудовом стаже, включая сведения о номере, серии, дате выдачи трудовой книжки (вкладыша в неё) и записях в ней, содержание и реквизиты трудового договора (контракта);

5) сведения о прохождении аттестации, квалификационных экзаменов, сведения о классных чинах, специальных званиях, кем и когда присвоены;

6) сведения о государственных и иных наградах, знаках отличия;

7) сведения о состоянии в браке, составе семьи;

Если мои персональные данные можно получить только у третьей стороны, то я должен быть уведомлен об этом заранее с указанием целей, предполагаемых источников и способов получения персональных данных, также должно быть получено на это согласие.

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его отзыва в письменной форме.

______________
                  ________________

       ____________________

           (дата)                                           (подпись)                                      (расшифровка подписи)
_______________